
,, !

Jihlava

smlouva o servisní činnostl

Čisn smlouvy Zhotovitel: S1-4-48C-23-0O58-01 - 1

uzavřená nÍŽe uvedeného dne, měsíce a roku v den podpisu smlouvy mezi smtuvními stranami:

objednatelem: sociálnícentrumkrajevysočina,příspěvkováorganizace
Rantířovská 5908l2a, 586 01 Jihlava
Zástupce: PaedDr.MartinaMatějková,ředitelka
bank.sp. : 19-465233025710100

Komerění banka, a.s,lČ : 75002779

spo/ečnosf zapsaná v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně pod
značkou Pr 1340.

a

Zhotovitelem: Siemens, s.r,o.
Smart lnfrastructure - REU
se sídlem Praha 13, Siemensova 1, PSČ 155 OO
zástupce : lng. Milan Steh|ík a lng. Jana llavská

oba v plné moci
bank.sp. : UniOredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

ě.úč. ,t0 13 38 40 0112700 (CzK)
ě.úě. 10 13 38 43 9412700 (EUR)

lČ : 00268577
DlČ : CZOO268577

Spo/ečnosí zapsaná v obchodním rejstříku u Měst.soudu v Praze, odd. C,
vložka 625.

116



(,

Jihlava

1. Předmět smlouvy

Zhotovitel bude provádět:

- pravidelné profylaktické prohlídky (dále jen ,,servisní práce") a poruchový servis na zařizeni měření a
regulace (dále jen MaR),

v objektech :

Sociální centrum Kreje Vysočina

na adrese:

Rantířovská 5908/2a, 586 01 Jihlava

v rozsahu a ve smyslu dalších bodů této smlouvy a Objednatel se za řádně provedené plnění zavazuje uhradit
Zhotoviteli smluvní cenu, popř. jiné zde sjednané náklady.

2. ěetnost a obsah servisních prací

2.1. četnost a obsah servisních prací a poruchového servisu jsou specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy.

3. Provozní předpisy zařizeni

3,1. objednatelsmíse zařízenim manipulovat jen v souladu s uživatelským návodem, předpisem výrobce
pro provoz, obsluhu a údžbu zařízení,

3.2. objednatel neprodleně uvědomíZhotovitele o každé havárii, jež by mohla ovlivnit funkci servisovaného
zařizeni, jakož i o závadách způsobených z vyšší moci, mimořádným opotřebením, neodborným
zásahem nebo porušením předpisu uýrobce.

3.3. opravy zjištěných závad na kabeláži zajišťuje Objednatel vlastními silami nebo externími pracovníky.

3.4. Zhotovitel nezajišťuje práce spojené s demontáži a montáží regulaěních ventilŮ, ěidel a obdobných
komponent na potrubí. Dodávku těchto pracízajistí v případě potřeby Objednatel vlastními silami nebo
externími pracovníky,

3.5. V případě poruchy na zaíízeni MaR je Objednatel povinen provozovat příslušnou technologickou ěást
zařizeni (pokud je toho schopno) v ruěním režimu tak, aby zabránil vzniku škod nebo je omezil na
nejmenšímožnou míru.

3.6. objednatelzajišťuje periodické revize elektrických zařizeni dle ČsN 33 1500.

3.7. Náhradní díly pro servis a opravy zajišťuje Zhotovitel na základě objednávky Objednatele.

4. Všeobecné podmínky provádění smlouvy

4.1. Konkrétní termín rnýkonu servisních prací bude dohodnut telefonicky, případně e-mailem mezi
objednatelem a Zhotovitelem a upřesněn minimálně s 2 týdny před požadovaným termínem. V zásadě
vsár ptatr, že bude prováděn během běžné pracovní doby, tj. ve dnech pondělí - pátek v čase 8:00 -
16:00 hod.

4.2. po provedení servisních pracíje Zhotovitel povinen do 7 dnů předložit Objednateli doklad o provedenÍ,

2l6



Jihlava

4,4.

4.3. Objednatel zajistí pro pracovníky Zhotovitele vstup do příslušných prostor vč. bezpečného přístupu
k servisovanémuzařízenídle místních BOZP. Zhotovitelpředložíobjednateliseznam pracovníků, któří
se budou na servisní činnosti u Objednatele podílet.

Objednatel poskytne pracovníkům Zhotovitele bezplatně k dispozici:
- platnou dokumentaci servisovaných systémů,
- osobu znalou pracovních podmínek Objednatele,
- technické pomůcky pro bezpeěný přístup kzaťizeni (lávky, zdvihacíplošinu, atp.),
- energie nutné pro rnýkon činnosti,
- parkovací místo pro servisnívůz v době prohlídek nebo poruchového servisu.

Y. PiiPq9q Prodlení Objednatele s plněním povinností uvedených v článcích 4.3. - 4.4.této smlouvy není
Zhotovitel v prodlení s plněním této smlouvy. Nemoh|-|i Zhotovitel provést plnění ve sjednané tňote v
dŮsledku nedostatku součinnosti se strany Óbjednatele, je Zhotovitel oprávněn pozaoóvát náhradu již
vynaložených nákladů na plnění.

4,5,

5.

5.1.

Cena prací a podmínky při poruchovém servisu

Zhotovitel opravíza úhradu všechny závady nazařizení.

hodinová sazba servisního technika :

hodinová sazba servisního technika - pohotovostní servis:
(mimo pracovní dobu)

cestovní náklady - paušál :

tJětována je každá zapoěalá hodina.

K fakturované ceně bude připočtena DPH v zákonné výši.

Zhotovitel zahájí provádění poruchového servisu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 24hod
Poté, co mu bude takové závada Objednatelem oznámená, pokud se smluvní slr"ny ňedóňodnou jinak.
Za.zahájení provádění poruchového servisu je považována i diagnostika systďmu prostrednibtvím
vzdáleného přítupu.
Je-li to z.PovahY věci technicky možné, zajistí Zhotovitel provizorní opatření k zajištění provozu
technologie do doby odstranění závady.

OhláŠení závady Objednatelem písemnou nebo jinak prokazatelnou formou na uvedené kontakty:

Siemens, s.r.o.
Smart lnfrastructure - REU
siemensova 1

155 00 Praha í3

1 600,- Kč/hod

2 400,- Kč/hod

2 500,- Kčlvýjezd

5.2.

5.3.

E-mail:

Tel.:

servis. bt,cz@siemens. com

261 210 210 v pracovní době od 8:00 do 16:30
261 226 669 mimo pracovní dobu a ve dnech pracovního klidu

Zavyzvání se nepovažu je vzkaz nazáznamové zařízení.

5.4. Cena za náhradní díly nebo zařízení bude specifikována vždy ke každému případu a musí být
odsouhlasena Objednatelem. Odsouhlasené a použité náhradníáíly bouoou faktŮroVány dle aktuálňě
platného ceníku Zhotovitele.

3/6



J ihIava

5.5. Vpřípadě marného poruchového výjezdu, kdy se ukáže, že porucha není na servisovaném zařízení
nebo jde o poruchu, kterou bylo možné odstranit v rámci běžné obsluhy pracovníky Objednatele, jsou

sazby uvedené v čl. 5.1 navýšeny o 50 %.

5,6. Sazby pro vyúětování poruchového výjezdu jsou určeny v čl. 5.'1 . a čl. 5,5 s vazbou na skutečné hodnoty
uvedené v zápise o poruše. Má se za to, že vyúčtování poruchového výjezdu je odsouhlaseno
Objednatelem v okamžiku podpisu zápisu o poruše.

6. Cena prací za servisní práce

Za servisní práce v rozsahu dle ěl. 2 uhradí Objednatel cenu ve výši:

144.140,- Kč bez DPH/rok
(slovy: sto čtyřicet čtyři tisíc sto ětyřicet korun českých bez DPH)

K fakturované ceně bude připočtena DPH v zákonné výši.

Zhotovitelje oprávněn jednostranně upravit r,nýši sjednané ceny z dŮvodu inflace, ]nflací se rozumí meziroČní

inflace měřená vzrůstem indexu spotřelbitelst<ýcn cbn azboži, Úýhlašovanou jednou ročně Českým statistickým

úřadem za rok předcházej ící.

Cena dle tohoto článku se zvyšuje o tolik procent, kolik procent ěinila inflace vyhlášená za předchozí kalendářní
rok. Cena zvýšená z důvodu inflace se považuje za cenu sjednanou, Zvýšení ceny je účinné k datu výroěí
podpisu smlouvy. Zhotovitel zašle Objednateli oznámení o zvýšení ceny nejpozději ke dni účinnosti zuýšení
ceny,

7. Fakturace

7.1. Faktury za servisní práce budou Zhotovitelem zaslány 2x roěně v periodě 6ti měsíců, a to na 112 ěáslky
uvedeňé v čl. 6, kdy prvnífaktura bude zaslána v měsíci následujícím po podpisu této smlouvy.

7.2. Faktury za provedení poruchového servisu věetně protokolu o provedení poruchového servisu budou

Zhotoúitelem zaslány vždy po ukoněení poruchového servisu, a to do 14 dnŮ od DUZP.

7,3. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:

- oznaěenífaktury a její číslo
- číslo a datum podpisu smlouvy o dílo

- název a sídlo strany oprávněné a povinné

- předmět plnění
- den odeslání faktury a termín splatnosti

- název peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být provedena úhrada

- SAP číslo.

7 .4. Splatnost všech faktur je 30 dnů po obdžení Objednatelem, Ve sporných případech se má za to, Že
fáktura (daňový doklad) byla doručená 4, den od prokazatelného data zaslání Objednavateli.

8. Záruka

8.1. Záruční lhůta na dodané díly a práce provedené v rámci poruchového servisu je 24 měsícŮ od provedení
poruchového servisu. Zhotovitel odstraní reklamované vady, za které odpovídá, zdarma v rámci
poskytnuté záruky.

4l6



Jihlava

8.2. Záruka se nevztahuje na vady, jejichž příčina spočívá v:
- neodborném zásahu nebo neodborně prováděné obsluze systému osobami na straně objednatele,
- neoPrávněnému zásahu třetí osoby nebo ve vnějších vlivech věetně živelních událostí a

v nedodržení podmínek provozu systému,
- sPotřebním charakteru dodaného materiálu (např. žárovky, pojistky, baterie apod.)

9. Pojištění

9,1, Zhotovitelje povinen mít ode dne zahájení poskytování plnění podle Smlouvy a dále po celou dobu
lrváni závazku ze Smlouvy uzavřenou pojistnou sml'ouvu o pojištění o'dpovědnosti za škodu
způsobenou Zhotovitelem při uýkonu činnosti třetím osobám.

9.2. Zhotovitel je Povinen předloŽit Objednateli potvzení o pojištění kdykoli v průběhu twání závazku ze
Smlouvy do 15 dnů ode dne, kdy k tomu byl Objednatelem-vyzván. 

-

í0. Pokuty a náhrady škody

10.1, V PříPadě Prodlení Zhotovitele splněním termínu sjednaného podletéto smlouvy vzniká objednateli
právo na smluvní pokutu ve rnýši 500,- za každý zapoěatý cen prodlení.

10.2. Při nedodŽení termínu splatnosti daňového dokladu - faktury má Zhotovitel právo na smluvní pokutu
ve uýši 0,05 % z dlužné částky zakaždý den prodlení

'10.3, ZaPlacení smluvní PokutY nezbavuje Zhotovitele povinnosti splnit závazek stanovený touto smlouvou.

10.4. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dní ode dne doručení písemné vÝzw.

10.5. Smluvnístrany se dohodly, Že celkorný rozsah odpovědnosti Zhotovitele vůči objednateliza škodu, která
Objednateliv souvislostis plněním této smlouvy nebo porušením právního předpisu vznikne, je omezen
do YýŠe 100% celkové smluvní ceny za dodávky dle této smlouvy, atoza veškeré škodáí události
v jejich souhrnu. Smluvní strany se dohodly, že se nahrazuje pouze'skutečná škoda, ušlý zisk ani další
tYPY Škod se nenahrazují. Smluvní strany se dohodly, že přílaiJné smluvní pokuty ěijiné sánkce hrazené
Zhotov_itelem Objednateli se zap.očítávají na náhradu ško'dy v plné výši.'Výšá sjédnané omezení se
nePouŽije na náhradu škody zpŮsobenou úmyslně nebo z-hrubé ned-balosii nebo na náhradu škody
zPŮsobené Člověku E jeho přirozených právéch, Promlčecí lhůta pro uplatnění nároku na náhradu
ŠkodY trvájeden rok. To platí i pro právo na náhradu škody způsoueňe vaáou výrobku.

11. Ostatní ujednání

11.1. Práva a povinnosti vyplývající ztéto smlouvy nelze bez písemného souhlasu druhé smluvní stranypřevádět na třetí stranu.

11.2. Smlouva se uzavírá dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran na dobu neurěitou.
Obě strany se dohodly na šestiměsíčníuýpovédní lhůtě. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvního dne
následujícího měsíce po obdržení písemné Wpovědi.

11.3. Zhotovitel není povinen plnit tuto smlouv.u, pokud takovémuto plnění bráníjakékoli překážky vyplývající
z národních nebo mezinárodních předpisů z oblasti práva mezinárodního'obchodir anebo ná'zátaáae
embarg ěi jiných sankcí.

Í 1.4. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, takto označovanými a ěíslovanými
vzestuPnou řadou, po dohodě obou stran a podepsanými oprávněnými zástupói smluvních sťran
uvedenými v záhlaví smlouvy, Jiná ujednání jsou neplatná.

5/6



Jihlava

11.5, V případě vzniku sporu při provádění této smlouvy nebo v přímé souvislosti s ní, zavazuji se smluvní
strany snažit se takový spor vyřešit nejprve smírně jednáním. Jestliže se spor nepodaří vyřešit smírně
jednáním, bude předložen věcně příslušnému soudu pro Prahu 13 k rozhodnutÍ.

11.6. Záležitostineupravenétouto smlouvou se řídíObecnýmiobchodnímipodmínkamiSiemens, s.r.o., které
tvořípřílohu č. 2 této smlouvy. V případě rozporu mezi ustanoveními smlouvy a Obecnými obchodními
podmínkami Siemens, s.r.o. mají přednost ustanovení smlouvy.

11,7. Smluvní vztahy qýslovně neupravené touto smlouvou nebo upravené částeěně, se řídí i příslušnými
ustanoveními zákona é. 89t2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisŮ a předpisy
souvisejícími,

íí.8. Vyluěuje se použití§ 558 odst. 2,§1726, § 1728, § 1729, § 1740 odst.3, §1744, § 1757 odst,2 a 3,

§1765, §§ 1798 až 1800, § 1950. § 1995 odst. 2 a § 2630 občanského zákoníku.

11.9. Smluvní strany rnýslovně potvzují, že tuto smlouvu uzavíralíjako podnikatelé při svém podnikání. Ani
jedna smluvní strana vůči druhé nemá postavení slabší strany.

11.10.Smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních s platnostíoriginálu, znichž každá strana obdžípo jednom

výtisku.

Přílohy:

Příloha č. 1 - Četnost, obsah a cena servisních prací
Příloha č. 2 - Obchodní podmínky Siemens, s.r.o.
Příloha č. 3 - Plná moc - Zhotovitel

ve praze dne:

Za Objednatele:

Martina
M atěj ková ?jl[;13?,33,''

PaedDr. Martina Matějková
ředitelka

Digitálně podepsal
Martina Matějková

za zhotovitele :

! ng. Milan !5:fu:ilffiii:*ll!..z "

Stehlík BT.1l;l';iá',\:liá@";]il3i";;:r

lng.Milan Stehlík
Siemens s.r.o.
v plné moci

llavska §"*ilťňlilá,;:u
l siomons com

J a n a DOálUm: 2o2J 03,16 ]5 12 06 t01'

i"g'J";;iiuu.rá
Siemens s.r.o.

v plné moci

6/6


